2

[image: image1.png]

Администрация городского округа город Первомайск
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13.01.2020                                                                                                                                   № 8
Об утверждении Плана мероприятий по улучшению условий и охраны труда на 2020 год в городском округе город Первомайск Нижегородской области

В соответствии со статьей 216 Трудового кодекса Российской Федерации, Законом Нижегородской области от 3 февраля 2010 года № 9-З «Об охране труда в Нижегородской области», руководствуясь Уставом городского округа город Первомайск Нижегородской области, администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области постановляет:
1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по улучшению условий и охраны труда на 2020 год в городском округе город Первомайск Нижегородской области (далее – План).
2. Управлению экономического развития и инвестиций администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области обеспечить координацию действий исполнителей мероприятий Плана.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области по социальным вопросам А.В.Широкова.
Глава местного самоуправления                                                                           Е.А.Лебеднова

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

городского округа город Первомайск

Нижегородской области
13.01.2020 № 8
План мероприятий по улучшению условий и охраны труда на 2020 год

в городском округе город Первомайск

Нижегородской области

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Исполнители мероприятий

	1
	2
	3

	1
	Методическое обеспечение и координация разработки и внедрения  современных корпоративных  систем управления охраной труда и профессиональными рисками в организациях и на предприятиях
	Управление экономического развития и инвестиций администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области, предприятия и организации городского округа город Первомайск Нижегородской области (далее также  - городской округ)

	2
	Координация  и обеспечение реализации
мероприятий по улучшению условий и охраны  труда, проведению специальной оценки условий труда в муниципальных учреждениях городского округа
	Межведомственная комиссия  по охране труда, управление экономического развития и инвестиций администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области, предприятия и организации городского округа

	3
	Содействие работодателям в  осуществлении предупредительных мер по сокращению производственного травматизма и профзаболеваний, финансируемых  за  счет
средств  Фонда социального  страхования
Российской Федерации
	Управление экономического развития и инвестиций администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области

	4
	Подготовка рекомендаций по системам управления охраной труда и профессиональными рисками для работодателей
	Управление экономического развития и инвестиций администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области

	5
	Подготовка рекомендаций об организации обучения по охране труда и проверке знаний, и требований охраны труда работников у работодателей, осуществляющих деятельность на территории городского округа
	Управление экономического развития и инвестиций администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области

	6
	Распространение рекомендаций по выбору и эффективному применению средств индивидуальной защиты работников бюджетных отраслей экономики
	Управление экономического развития и инвестиций администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области

	7
	Содействие повышению квалификации специалистов по охране труда организаций, в том числе по вопросам внедрения современных систем управления охраной труда и профессиональными рисками
	Управление экономического развития и инвестиций администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области

	8
	Мониторинг состояния условий и охраны труда в организациях городского округа

	Управление экономического развития и инвестиций администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области

	9
	Организация обеспечения  муниципальных подведомственных учреждений нормативными правовыми актами по охране труда
	Управление экономического развития и инвестиций администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области

	10
	Размещение информационных материалов по вопросам охраны труда на официальном сайте администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области в сети Интернет
	Управление экономического развития и инвестиций администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области

	11
	Участие в областных и зональных совещаниях по вопросам условий и охраны труда, в том числе проведению специальной оценки условий труда
	Специалист управления экономического развития и инвестиций администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области, ответственный за охрану труда

	12
	Изучение, обобщение и распространение передового опыта организаций,  внедряющих современные системы управления охраной труда и профессиональными рисками, технологии и оборудование, улучшающие условия труда работников
	Управление экономического развития и инвестиций администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области

	13
	Подготовка и  участие  в реализации  мероприятий, посвященных всемирному дню охраны труда (в соответствии с отдельными ежегодными планами)
	Управление экономического развития и инвестиций администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области, предприятия и организации городского округа

	14
	Проведение специальной оценки условий труда аккредитованными организациями
	Предприятия и организации городского округа город Первомайск Нижегородской области

	15
	Обучение руководителей и специалистов вопросам охраны труда в аккредитованных образовательных организациях
	Предприятия и организации городского округа город Первомайск Нижегородской области

	16
	Координация проведения предварительных, периодических и иных предусмотренных законодательством медицинских осмотров работников
	Предприятия и организации городского округа город Первомайск Нижегородской области

	17
	Приобретение спецодежды и других средств индивидуальной защиты
	Предприятия и организации городского округа город Первомайск Нижегородской области